
 

C o p i a  
 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

 
DETERMINAZIONE 

DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N.GENERALE 224 

 

N.UFFICIO 26 

 

 

 DEL 11/10/2016 

 

 
OGGETTO: 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE 

PER IL PERIODO 01/01 - 02/11/2015. LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO.      
 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL 

SEGRETARIO COMUNALE PER IL PERIODO 01/01 – 02/11/2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2011, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stata approvata la convenzione con la Comunità Montana per 
l’esercizio in forma associata delle funzioni di competenza dell’Organismo Comunale di 
Valutazione della performance, delegando alla suddetta Comunità la nomina dei componenti 
esterni; 
 
VISTE altresì le deliberazioni della Giunta Comunale:  
- n. 51 del 23/06/2015, n. 80 del 28/09/2015, n. 98 del 30/11/2015, con cui si è approvato il 
P.E.G. per l’anno 2015 nonché anche i progetti/obiettivi da raggiungere dai dipendenti 
comunali per l’anno 2015; 
- n. 14 del 16/03/2015 con cui si determinava il Fondo Efficienza Servizi per l’anno 2015; 
- n. 103 del 14/12/2015 con la quale si autorizzava la firma del CCDI per l’anno 2015; 
 
VISTI il vigente C.C.N.L. per gli Enti Locali ed i precedenti C.C.N.L. siglati dal 1999 ad oggi e 
quello per i Segretari Comunali; 
 
DATO ATTO che il suddetto Organismo Comunale di Valutazione O.C.V. ha provveduto alla 
valutazione per l’anno 2015 per assegnare l’indennità di risultato dei Responsabili di Area 
predisponendo le relative schede di valutazione; 
  
VISTE la deliberazione Consiliare n. 5 del 04/02/2013 con cui si approvava la convenzione 
per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria comunale tra i Comuni di 
Caselette, Givoletto e Traversella, con decorrenza 28/02/2013 e la n.48 del 26/10/2015 con 
cui la convenzione in questione veniva sciolta con decorrenza 02/11/2015; 
 
RICHIAMATO il verbale dell’O.C.V. in data 22/02/2016 relativo alla valutazione del Segretario 
comunale/Responsabile Area Amministrativa e dei Responsabili dell’Area Finanziaria e 
Tecnica, dai quali risulta il parere favorevole all’erogazione dell’indennità di risultato nella 
percentuale del 10% per l’anno 2015; 
 
CONSIDERATO che a tal fine l’indennità in questione per il Segretario comunale             
Dott. DEVECCHI Paolo ammonta per il periodo 01/01 – 02/11/2015 a Euro 3.171,59 e 
ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione; 
 
VISTI gli artt. 163, I e III comma, n. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la Legge 31/12/2009 n. 196, il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 
126 recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Locali, e 
in particolare il principio contabile 5.2 relativo alle spese per il personale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le nomine in data 28/05/2014 e 01/10/2014 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili delle Aree; 



 

DETERMINA 
 
1)- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi espressi in narrativa, al Dott. DEVECCHI Paolo, 
Segretario/Responsabile Area Amministrativa l’indennità di risultato per il periodo 01/01 – 
02/11/2015 per Euro 3.171,59; 
 
2)- DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di Euro 3.171,59 al capitolo cod. mecc. 01.02.1 
(cap. PEG 160/6 “Quote di partecipazione al consorzio di segreteria”) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
• DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

• DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : MILETTO Rag. Marco 

 

____________________________________ 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 11/10/2016 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 322/16. 
 
Caselette, lì 11/10/2016 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione in copia conforme all’originale viene pubblicata all’albo pretorio 

on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

_________________________ 

 

Caselette, lì _________________________ 
 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa CONDEMI Fortunata  

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Caselette, lì_________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa CONDEMI Fortunata 

 


